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PROTOKÓŁ Nr 45/23 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi 

z 28 marca 2023 roku 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki w godz. 14.10 do 16.00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Witold Putyrski – Zastępca Burmistrz Trzcianki; 

3. Pan Jacek Kowalski – Inspektor Urzędu Miejskiego Trzcianki ds. 

ochrony środowiska. 

4. Pani Marta Matkowska – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, 

Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miejskiej Trzcianki, 

5. Pan xxxxxxxx – mieszkaniec gminy Trzcianka, przedsiębiorca. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan 

Wincenty Kilian, witając pana Witolda Putyrskiego, pana Jacka 

Kowalskiego, Panią Martę Matkowską, pana xxxxxxxx, członków komisji 

oraz protokolanta.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian przedstawił porządek 

posiedzenia. Zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku.  

 

Radna Jadwiga Durejko poprosiła, aby opiniowanie uchwał rozpocząć od 

punktu 17. tj. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Trzcianka, 

rejon jeziora Sarcze. 

 

Członkowie komisji przychylili się do wniosku radnej J. Durejko. 
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Posiedzenie przebiegało zgodnie z porządkiem, jak poniżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.   

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 44/23 z dnia 14 lutego 2023 r. 

4. Realizacja uchwały dotyczącej utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Trzcianka. 

5. Ocena realizacji poprzedniego programu oraz analiza projektu 

nowego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka. 

6. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

7. Sprawy wniesione do Komisji. 

8. Wnioski Komisji i ich realizacja. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 44/23 z dnia 14 lutego 2023 r. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poinformował, że do protokołu 

nie wpłynęły uwagi, w związku z tym poddał protokół Nr 44/23 pod 

głosowanie. Protokół został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu: za – 6, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian udzielił głosu Pani Marcie 

Matkowskiej. 

 

Pani Marta Matkowska wyjaśniła, że jej obecność na komisji 

spowodowana jest tym, że jakiś czas temu Komisja Bezpieczeństwa, 

Sportu, Turystyki i Promocji poparła wniosek Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w sprawie zlecenia odpowiedniemu podmiotowi wykonania 

specjalistycznych badań pod względem składu chemicznego oraz 

biologicznego wód trzech największych jezior w gminie Trzcianka – 

Jeziora Sarcze, Jeziora Długie oraz Jeziora Straduńskiego.  W 
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odpowiedzi otrzymano informację, że koszt takich badań to około 

10.000,00 zł, a czas trwania takich badań to 12 miesięcy. Zmiany 

budżetowe na tego typu zadania możliwe będą możliwe po zamknięciu 

rachunku budżetowego 2022. Pani Marta Matkowska chciała dowiedzieć 

się i przy okazji na posiedzeniu Komisji, która za środowisko również jest 

odpowiedzialna na jakim etapie są te badania. Kiedy będą podejmowana 

działania w tym kierunku? Jeśli prace nie są jeszcze podjęte, to 

zawnioskowała o przyspieszenie. 

 

Pan Jacek Kowalski wyjaśnił, że badania będą zlecone i będzie to w 

okresie kwiecień-maj, wtedy, kiedy ustabilizuje się pogoda.  

  

Pani Marta Matkowska przypomniała, że w byłym roku była taka 

sytuacja, że wyniki przed sezonem wyglądały całkiem dobrze, natomiast 

to, co zadziało się podczas sezonu już tak dobrze nie wyglądało. Być 

może na te sytuacje miało to, że kanał łączący jeziora nie był 

wystarczająco wyczyszczony. Wszystkie te sytuacje sprawiły, że jeziora 

w okresie letnim były wyłączane z użytkowania. Radna chciała uzyskać 

informacje, czy jest jakiś program, czy jest coś zaplanowane, żeby 

podobnym tego typu sytuacjom przeciwdziałać? 

 

Pan Jacek Kowalski wyjaśnił, że jeśli chodzi o kanał to wystąpił do Wód 

Polskich o zwiększenie częstotliwości konserwacji i utrzymania tego 

kanału, uzyskał informację zwrotną, że kanał utrzymywany jest zgodnie z 

harmonogramem. Odniósł się do tego, że podczas dużego 

nasłonecznienia i małych opadów wyniki stanu jakości wód mogą się 

różnić, ponieważ wtedy jest mniejsza stagnacja wód i powoduje to 

zakwit, a to powoduje że powstają bakterie beztlenowe i wtedy woda  nie 

nadaje się do kąpieli.   
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Radna Marta Matkowska poinformowała, że w miejscowości Lubasz 

zamontowano takie urządzenie, które pozwala na to, aby woda była 

zdatna do kąpieli przez cały czas. Czy u nas w gminie będą prowadzone 

jakieś działania, aby sytuacja z poprzedniego roku się nie powtórzyła? 

Czy podjęte są w tym kierunku już teraz jakieś kroki, bo może dojść do 

sytuacji, że okres kąpielowy rozpocznie się a jeziora będą zamykane.  

  

Pan Jacek Kowalski wyjaśnił, że w budżecie nie ma zapewnionych 

środków na zakup urządzenia, które monitorowałyby stan wody. Gmina 

zdana jest na harmonogram Sanepidu i wtedy ewentualnie, jeżeli jest 

potrzeba gmina zleca dodatkowe badania wody. 

  

Radna Marta Matkowska podziękowała za wyjaśnienia, w związku z tym 

zawnioskowała o interwencję, aby coś się w tym kierunku zadziało.  

Należałoby w pierwszym kroku wykonać badania stanu wód jezior 

trzcianeckich i w zależności od wyników podjąć dalsze kroki.  

  

Pan Witold Putyrski zabrał głos, informując, że to domena Wód Polskich, 

stanem wód powinna właśnie ta instytucja się zajmować.  

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian podziękował pani Marcie 

Matkowskiej za poruszenie tematu. 

Ad 4) Realizacja uchwały dotyczącej utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Trzcianka. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poprosił o zreferowanie tematu 

przez pana Jacka Kowalskiego.  

  

Pan Jacek Kowalski poinformował członków komisji, że uchwała 
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dotycząca utrzymania czystości i porządku na terenie gminy jest cały 

czas realizowana. Umowa jest podpisana z KOMBUDEM na wywóz 

odpadów komunalnych oraz na utrzymanie czystości i porządku na 

terenach gminnych. Dodał, że wywóz odpadów komunalnych odbywa się 

bez większych zastrzeżeń, działa to sprawnie. KOMBUD rzetelnie 

wywiązuje się z umowy. Zdarzają się sytuacje, że są przywożone do 

naszej gminy odpady, które z naszej gminy raczej nie pochodzą, należy 

je uprzątnąć, a to wiąże się z dodatkowymi kosztami.  

  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian zapytał, czy są jeszcze takie 

posesje, które nie figurują w systemie? Czy sytuacja jest na tyle 

monitorowana, że wszystkie nowe posesje są zgłaszane do systemu? 

Czy wynikają z tego jakieś problemy?  

  

Pan Jacek Kowalski wyjaśnił, że co roku są zbierane deklaracje od 

mieszkańców gminy Trzcianka i na podstawie tych deklaracji naliczane 

są opłaty. Te osoby, które tej deklaracji nie złożą, w pierwszej kolejności 

urzędnicy dzwonią do takich osób, a jeżeli to nie przynosi rezultatów 

wysyłane są upomnienia. Jest to tak naprawdę sprawa marginalna.  

  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian stwierdził, że na początku było 

bardzo dużo problemów, w związku z wprowadzeniem nowego systemu, 

niejednokrotnie odpady komunalne były wywożone niesystematycznie, 

zgłaszane było to do gminy. Obecnie sytuacja wygląda zadowalająco. 

  

Radny Zygmunt Czarny zapytał czy tylko KOMBUD zajmuje się 

czystością w gminie Trzcianka czy jest jeszcze zewnętrzna firma.  

  

Pan Jacek Kowalski odpowiedział, że tylko KOMBUD, startował jako 
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jedyna firma.  

  

Radny Zygmunt Czarny dodał, że przechodząc przez Park 1 Maja 

stwierdził, że ten porządek na terenie miasta nie wygląda za dobrze. 

  

Pan Jacek Kowalski wyjaśnił, że pracownik odpowiedzialny za czystość 

codziennie kontroluje stan czystości parków miejskich, niestety nie 

mamy na to wpływu, bo ktoś pójdzie i zrobi bałagan, nawet jak godzinę 

wcześniej było posprzątane.  

  

Radny Józef Łastowski zauważył, że faktycznie terminowość  

i dokładność przy wywozie odpadów polepszyła się. Generalnie nie 

można nic zarzucić KOMBUDOWI. Mimo wszystko wrócił do sytuacji  

z przeszłości i przytoczył przykład, kiedy to odpady bio nie były 

wywożone przez dłuższy czas i te kubły były przepełnione, to przy 

podnoszeniu przez samochód te kubły po prostu pękały. Udało się 

uzyskać nowy kubeł, ale należy zwracać uwagę pracownikom, żeby 

bardziej dbali o te pojemniki.   

  

Radny Ryszard Wilant dodał, że widać poprawę, jeśli chodzi o wywóz 

odpadów komunalnych. W Białej systematycznie są odpady wywożone. 

Na stronach internetowych pojawiła się informacja o wywozie opon 

rolniczych, czy coś takiego będzie miało miejsce w naszej gminie? 

  

Pan Jacek Kowalski ta sprawa jest w toku, są prowadzone działania, aby 

te opony od rolników były zbierane, nic więcej w tym temacie nie był  

w stanie powiedzieć. Na pytanie Przewodniczącego komisji Wincentego 

Kilian w temacie wywozu folii rolniczych, odpowiedział, że także są 

czynione starania, aby te folie od rolników odbierać. Rozmowy są 
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prowadzone, kwestia podania konkretnych informacji to 2-3 tygodnie.  

  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian podziękował za zreferowanie 

tematu, następnie zwrócił się o omówienie Projektu uchwały zmieniającej 

regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trzcianka.  

  

Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że zmiana Ustawy Prawo Wodne 

wprowadziła zmiany dotyczące systemu ściekowego w gminach.  Osady 

znajdujące się w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków zostały uznane za nieczystości ciekłe, dla których trzeba ustalić 

częstotliwość wywozu i ta uchwała ma na celu wprowadzenia zmian 

właśnie w zakresie częstotliwości wywozu tych nieczystości ciekłych oraz 

osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie Projekt 

uchwały zmieniającej regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Trzcianka. 

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    

 

Następnie Przewodniczący komisji zwrócił się o zreferowanie projektu 

uchwały w sprawie górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.  

  

Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że w 99 % jest to przepisana uchwała Nr 

L/528/22, z jedną zmianą jaka dochodzi, a dokładnie dopisany zostaje  
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w § 2 punkt 2, mówiący o górnej stawce opłaty za usługę opróżniania 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 300 zł brutto za 1 m3, 

wszystkie pozostałe stawki pozostają bez zmian i obowiązują obecnie.  

Stawka wynika z tego, że nasza oczyszczalnia ścieków w Trzciance nie 

jest w stanie przyjąć tych osadów i należy je wywozić do Gwdy, w Pile. 

Gmina ma obowiązek kontrolowania tych osadników, w związku z tym te 

stawki muszą zostać ustalone w postaci uchwały. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych.  

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    

Ad 5) Ocena realizacji poprzedniego programu oraz analiza projektu 

nowego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka. 

Przewodniczący komisji poprosił o zreferowanie tematu pana Jacka 

Kowalskiego. 

 

Pan Jacek Kowalski poinformował, że nie ma uwag, co do współpracy ze 

schroniskiem dla zwierząt. Schronisko również zajmuje się zwierzętami, 

które ucierpią w wypadkach w godzinach nocnych. Ubiegłoroczny 

program został wykonany w pełni. W zeszłym roku wystarczyło środków 

na sterylizacje 12 suczek i 34 kotek oraz przyjęto do schroniska 27 psów 

bezdomnych. Środki, które były zapewnione w budżecie wystarczyły, nie 



9 
 

było potrzeby zwiększania środków w budżecie na te cele.  

 

Radna Jadwiga Durejko zrozumiała, że każdy kto złożył wniosek na 

sterylizację kotki lub suczki dostał pozytywną odpowiedź? 

 

Pan Jacek Kowalski odpowiedział, że w tym przypadku decydowała 

kolejność składanych wniosków, aby wszystkie wnioski zostały 

zrealizowane, kwota winna być 4 krotnie wyższa niż ta, która była  

w budżecie zapewniona. Jest to sytuacja, która powtarza się co roku,  

o waloryzacji kwoty można pomyśleć przy uchwaleniu budżetu na 

przyszły rok. 

 

Radny Zygmunt Czarny zapytał się jaki jest koszt sterylizacji kotki. 

 

Pan Jacek Kowalski odpowiedział, że na sterylizacje w budżecie było 

przeznaczone 7.000,00 zł, co w przeliczeniu na jedno zwierzę daje 

kwotę około 150 złotych. 

 

Przewodniczący komisji podsumował, że taki program uchwalany jest co 

roku. W tym projekcie uchwały, który komisja opiniuje gospodarstwem, 

które zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich jest gospodarstwo 

rolne xxxxxxx, w ubiegłym roku było gospodarstwo rolne w Białej, co 

wpłynęło na zmianę gospodarstwa? 

 

Pan Jacek Kowalski wyjaśnił, że gospodarstwo pana xxxxxxx spełnia 

odpowiednie warunki sanitarno-bytowe, jest w stanie przyjąć duża ilość 

zwierząt.  
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Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2023 

roku.  

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Ad 6) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w związku z wnioskiem radnej 

Jadwigi Durejko rozpoczęła od opiniowania: 

-Projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Trzcianka, rejon jeziora 

Sarcze. 

 

Pan Witold Putyrski poinformował, że po 15 latach procedowania tego 

planu, przedstawiamy go radnym do uchwalenia. Projekt obejmuje teren 

OSIR-u, jeziora Sarcze oraz część terenu ulicy Za Jeziorem. Bardzo 

długo trwała procedura opracowywania planu, wynikała ona z różnych 

przyczyn, między innymi z tego, że stan faktyczny zagospodarowania był 

istotnie różny od tego, jaki zapisany był w ewidencji nieruchomości 

prowadzonej przez Starostwo. Powodem wstrzymania tej procedury były 

także problemy dotyczące sposobu zagospodarowania działek, plan był 

wykładany do publicznego wglądu, były do niego zgłaszane uwagi, część 

z nich zostały przez Burmistrza uwzględnione, część nie. Te uwagi 

nieuwzględnione są wskazane w załączniku do projektu uchwały. 

Zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym, jeżeli rada podejmuje 

uchwałę o przystąpieniu do opracowania planu zagospodarowania 

przestrzennego to autorem projektu, tego planu jest Burmistrz. 

Przedstawiony plan jest w przekonaniu urzędu dobrze przygotowany  
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i dobrze przemyślane zagospodarowanie terenu w tym rejonie. 

Oczywiście w większości są to usługi turystyki i usługi sportu, występują 

ograniczenia wynikające z zabudowy terenu, ale zabudowy 

mieszkaniowej jest stosunkowo niewiele. W imieniu Burmistrz wniósł o 

pozytywne zaakceptowanie, zaopiniowanie tego projektu, a na sesji o 

uchwalenie tego planu. 

 

Radny Józef Łastowski zapytał co stanie się, jeśli któryś z punktów 

(uwag nieuwzględnionych) nie zostanie przegłosowany, jak to ma się do 

całości projektu? 

 

Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że zależy to od ważności tej uwagi. Na 

pewno wymaga to ponownego wyłożenia do publicznego wglądu  

i dyskusji. Natomiast jeśli sprawa jest poważna może również wymagać 

uzgodnienia z niektórymi organami, tak może być. To wszystko zależy 

od oceny radców prawnych, na pewno publiczny wgląd do planu  

i publiczna dyskusja, czyli około 3 miesięcy przedłużenia, tyle mniej 

więcej te procedury by trwały.  

 

Przewodniczący komisji udzielił głosu Panu xxxxxxxx. 

 

Pan xxxxxxxx podziękował za udzielenie głosu. Nadmienił, że 18 grudnia 

2020 roku wpłynął do Burmistrza Trzcianki wniosek od firmy, która 

zawnioskowała o postawienie wieży Play, ta sprawa trafiła do Kolegium 

Odwoławczego, a kolegium nie widzi przyczyn, żeby wstrzymać budowę. 

W tym omawianym obecnie planie zagospodarowania przestrzennego 

może powstać wieża 20 metrowa, a drzewa dookoła mają około 35 

metrów. Dodał, że jego córka płaci 50.000,00 zł podatku, ludzie 

odchodzą od hotelu, którego jest właścicielem, ponieważ nie ma 
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internetu, ani zasięgu telefonii komórkowej. Na branże hotelarska przez 

2 lata miała bardzo negatywny wpływ koronawirus, kolejno był remont, 

ponieważ boisko było remontowane, w tym roku będzie 

przebudowywana bieżnia lekkoatletyczna, to wszystko wpływa na 

dochody hotelu. Z czego właściciel ma się utrzymać? Młodzież 

przyjeżdzająca na obozy sportowe, która nocuje w hotelu, żeby 

zadzwonić do swoich rodzin, musi wychodzić dalej w teren, bo w hotelu 

tego zasięgu nie ma. Czy ktoś z Państwa pozwolił by swojemu dziecku 

wyjechać na obóz i nie mieć z nim kontaktu? Czy wieża telefoniczna jest, 

aż tak szkodliwa? Dla przykładu podał wieżę, która powstała niedaleko 

firmy Lubmor w Trzciance, dookoła są osiedla, markety i tam ta wieża 

nie szkodzi, a koło hotelu Ajaks, około 300-400 metrów od zabudowań 

szkodzi? Poprosił, aby tę uwagę w wykazie uwag nieuwzględnionych 

uznać za zasadną. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian wskazał, że jest to uwaga Nr 19 

w wykazie uwag z dnia 03.03.2023 r., odczytał treść: „Po rozpatrzeniu 

Rada Miejska Trzcianki: odrzuca uwagę dotyczącą terenu 8 Ut2 – Wnosi 

o dopuszczenie lokalizacji inwestycji celu publicznego z zakresu 

łączności publicznej o wysokości 50 m.” Jest propozycja odrzucenia tej 

uwagi, czy ktoś miał pytania? 

 

Radna Jadwiga Durejko uważała, że tę uwagę należy uznać za zasadną 

i taką prośbę do komisji miała. Kolejno zapytała o region tego planu 

zagospodarowania przestrzennego, czy obejmuje teren Za Jeziorem? 

  

Pan Witold Putyrski odpowiedział, że ten plan obejmuje inny rejon.  
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Radna Jadwiga Durejko poprosiła o omówienie każdej z uwag 

nieuwzględnionej przez Burmistrza, złożonych do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego.  

 

Pan Witold Putyrski wspomógł się obecnością pana Marcina Buśki – 

Kierownika Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami. Dodał, 

że podczas sesji będzie obecny główny projektant tego planu i na sesji 

może warto każdą z uwag nieuwzględnionych omówić. Na sesji będzie 

także wyświetlany plan na rzutniku i wtedy projektant każda uwagę 

omówi indywidulanie. 

 

Radna Jadwiga Durejko przyznała rację panu Witoldowi Putyrskiemu, 

przychyliła się do jego propozycji.  

 

Przewodniczący komisji udzielił ponownie głosu Panu xxxxxxx.  

 

Pan xxxxxxxx skorzystał z obecności Kierownika Referatu  

i poinformował członków komisji, że 22.02.2023 r. złożył wniosek  

o wydanie uwierzytelnionych kopii akt sprawy pozwolenia na budowę 

wieży i do tej pory nie ma żadnego pisma z Urzędu.  

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian zawnioskował, aby Uwagę nr 19 

w wykazie uwag z dnia 03.02.2023 r. (Wnosi o dopuszczenie lokalizacji 

inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej o wysokości 

50 m) uznać za zasadną.  

 

Wniosek przewodniczącego komisji został przyjęty w głosowaniu: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 3.   

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały. 
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- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2023-2035 wraz z 

projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na 2023 rok.  

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pana Witolda Putyrskiego  

o omówienie projektów uchwał.  

 

Pan Witold Putyrski – Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że zmiany w WPF-ie 

to konsekwencja zmian budżetowych, a dotyczą one w szczególności 

dwóch zadań: projektów technicznych dróg oraz projektu technicznego 

drogi dla rowerów z Siedliska do Trzcianki (zwiększono łączne nakłady 

finansowe o kwotę 54.000,00 zł, zmniejszono limit wydatków 2023  

o kwotę 74.000,00 zł, zwiększono limit wydatków 2024 r o kwotę 

128.000,00 zł oraz zwiększono limit zobowiązań o kwotę 54.000,00 zł). 

Te 74.000,00 zł jest przeznaczone na wcześniej wspomniane projekty 

techniczne dróg. Zapisy w projekcie uchwały dotyczącej Wieloletniej 

Prognozy Finansowej zawierają także zapisy związane ze 

zmniejszeniem dochodów i wydatków, które wynikają z uchwały 

budżetowej. W projekcie uchwały budżetowej dochody bieżące 

zwiększamy o 98.601,62 zł, natomiast dochody majątkowe o kwotę 

147.000,00 zł. Jeśli chodzi o dochody majątkowe to wprowadza się 

dochody w kwocie 147.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego na przebudowę dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych, w ramach tych środków w tym roku planowane jest 

drogi w Wapniarni Trzeciej i Wapniarni Pierwszej. Po części dochodów 

bieżących, zwiększenia dotyczą przede wszystkim funduszy związanych 

z przeciwdziałaniem covid: 153.000,00 zł dla przedsiębiorstw 

energetycznych i sprzedawców ciepłą, 35.772,00 zł to uzupełnienie 

planu na wypłatę rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych za 
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luty 2023 r. Kolejno wyjaśnił, że 30.000,00 zł to dofinansowanie 

pozyskane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w szkole 

Podstawowej Nr 1 i Szkole Podstawowej Nr 3, 26.520,00 zł to dochód na 

wypłatę dodatku energetycznego dla gospodarstw domowych. Istotne 

zmniejszenie po stronie dochodów bieżących to zmniejszenie  

o 151.986,00 zł subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego. Poinformował, że wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o 

kwotę 409.338,45 zł, wydatki majątkowe natomiast ulegają zwiększeniu 

o kwotę 147.000,00 zł. Z tych wydatków bieżących, na które gmina nie 

otrzymuje dotacji to zwiększenie wydatków o: 

-10.000,00 zł na oznakowanie ulic;  

-30.000,00 zł na gospodarkę nieruchomościami z przeznaczeniem na 

podziały, wyceny, mapy;  

-20.000,00 zł w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy” na wynagrodzenie za zarządzaniem mieszkaniowym zasobem 

gminy (waloryzacja wynagrodzenia na 2023 rok); 

-20.000,00 zł na utrzymanie infrastruktury publicznej (targowisko, 

zamgławiacz, fontanny, sadzawka na Placu Pocztowym, „Ławka 

Niepodległości” - media, usługi; 

-7.000,00 zł w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”, 

z tego 5.000,00 zł na imprezy, uroczystości okolicznościowe, spotkania, 

2.000,00 zł na zakup twórczości trzcianeckich artystów; 

- drobne zmiany, to przeksięgowania między paragrafami, jeśli chodzi o 

administrację i oświatę; 

-10.000,00 zł w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” z przeznaczeniem na 

zapewnienie całodobowej opieki oraz udzielenia pomocy dzikim 

zwierzętom w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie gminy 

Trzcianka; 

- 30.000,00 zł na utrzymanie sal i świetlic wiejskich; 
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-56.000,00 zł to udział własny gminy na zadanie w ramach programu 

„Kulisy kultury”. Został złożony wniosek o zagospodarowanie 

nieużytkowanego piętra budynku filii BPiCK w Nowej Wsi. 

Pan Witold Putyrski poinformował o dokonaniu zwiększeń po stronie 

wydatków majątkowych: 

-w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 

zwiększa się wydatki o 221.000,00 zł, w tym: 

a) w ramach zadania „Projekty techniczne dróg” zwiększa się wydatki o 

74.000,00 zł do kwoty 324.000,00 zł; 

b) w ramach zadania „Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych na terenie gminy Trzcianka” wprowadza się wydatki w kwocie 

147.000,00 zł (finansowanie z pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego). 

Kolejno Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że dokonuje się zmniejszeń po 

stronę wydatków majątkowych w kwocie 74.000,00 zł, w dziale 

„Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne wojewódzkie” i 

dotyczy to zadania Opracowanie projektu technicznego drogi dla 

rowerów z Siedliska do Trzcianki. 

 

Radny Ryszard Wilant zwrócił uwagę na stan techniczny remizy w Białej, 

wymaga generalnego remontu. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał pod głosowanie projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2023 

rok. 

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    
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Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzcianka na lata 2023-2035. 

-Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej KZN - Wielkopolska Sp. z o.o. z siedzibą w Rawiczu. 

 

Pan Witold Putyrski wyjaśnił członkom komisji, że gmina Trzcianka 

należy do wspomnianej spółki, jest szansa na pozyskanie środków  

w wysokości 10% planowanych kosztów budowy. Ten poprzedni 

wniosek był planowany na ulicę Za Jeziorem, niestety środki się 

skończyły. Obecnie rozpoczął nowy nabór, a w związku, że bliżej nam do 

budowy SIM-ów w Białej, prosił o zaopiniowanie pozytywnie wniosku 

Burmistrza do Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w wysokości 

5.299.973,71 zł (wartość wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa to kwota 529.997,37 zł). Czas realizacji jest 

przewidziany na lata 2024-2025. 

 

Radna Jadwiga Durejko zapytała skąd wzięła się w planach SIM 

miejscowość Biała? 

 

Pan Witold Putyrski na pytanie radnej wyjaśnił, że to są grunty KZN, czyli 

Krajowego Zasobu Nieruchomości i w przypadku ulicy Za Jeziorem, i w 

przypadku Białej to KZN wskazał spółce te tereny. Realizatorem tego 

przedsięwzięcia jest spółka, a nie gmina. Gmina jest udziałowcem. 

Radny Ryszard Wilant poinformował, że tak naprawdę ta sprawa z SIM-

ami i Białą rozpoczęła się od tego, że złożył wniosek w imieniu 

mieszkańców ulicy Górne Podwórze Białej w celu wybudowania placu 
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zabaw. Wiązało się to z tym, że należało przejąć te grunty jak już te 

grunty przejęto to pojawił się pomysł, że może spółka, która je przejęła 

mogłaby taki budynek wybudować razem z placem zabaw. Mieszkania 

są potrzebna, fajnie byłoby, gdyby się ta inwestycja powiodła.  

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

  

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie realizacji zadania 

własnego Województwa Wielkopolskiego.  

Pan Witold Putyrski poinformował członków komisjI, że zmieniły się 

warunki techniczne i tym samym zmienia się zakres zadania na 

wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę drogi wojewódzkiej 

nr 180 obejmującej budowę drogi dla rowerów. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie pobierania opłaty 

targowej na terenie gminy Trzcianka.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  
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Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

-Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy.  

Pan Witold Putyrski przedstawił projekt uchwały, informując, że podjęcie 

niniejszej uchwały umożliwi dzierżawcom kontynuowanie podjętej przez 

siebie gospodarki rolnej w dłuższym okresie, co jest istotne z punktu 

widzenia utrzymania kultury rolnej na tych nieruchomościach, a także 

kontynuowanie programów rolno-środowiskowych. 

 

Radna Janina Kamińska poruszyła taką sprawę, że rozmawiała  

z rolnikami i zgłaszali jej takie sytuacje, że był w ubiegłym roku przetarg, 

wiele z tych umów z przetargu nie zostało zawartych. Rolnicy podbijali 

cenę na przetargu dla drugich rolników, ci którzy nie dysponowali 

wyższymi kwotami przegrywali przetarg, a ci którzy wygrali wiadomo, że 

do tej pory umów nie podpisali. Jak to będzie wyglądało w obecnym 

roku? Ci rolnicy mogą przystąpić do przetargu i dalej działać, tak jak 

działali poprzednio.  Czy są jakieś konsekwencje z niepodpisania 

umowy? Należałoby się nad tym zastanowić. 

 

Pan Witold Putyrski poinformował, że nawet jeśli osoba stanie do 

przetargu, wygra ten przetarg, ale umowy nie podpisze to traci jedynie 

wadium. Nie był w stanie powiedzieć, czy w regulaminie są jakieś 

konkretne przepisy pozwalające na wykluczeniu z dalszych przetargów 

takich osób, które wygrywają przetarg a umów nie podpisują.  

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 
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Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

-Projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Trzcianka w 

latach 2023 - 2027.   

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia 

warunków udzielenia i wysokości stawki procentowej bonifikaty od 

ceny nieruchomości sprzedawanej w celu poprawienia warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej.  

Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że ta uchwała dotyczy tych działek 

sprzedawanych na poszerzenie w trybie bezprzetargowym, tych działek 

które nie mogą być zagospodarowane samodzielnie. Uchwała ma 

jednocześnie na celu zmobilizowanie dotychczasowych właścicieli lub 

użytkowników wieczystych nieruchomości przyległej, zainteresowanych 

wykupem nieruchomości lub jej części. Dotychczasowa uchwala będzie 

obowiązywać dla wniosków złożonych do dnia 31 grudnia 2023 r.  

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

północno-zachodniej części miasta Trzcianki i części obrębu 

Dłużewo.  
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Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że projekt uchwały niczym nie różni się od 

projektu z poprzedniej sesji, z tym, że wyłączamy z zakresu 

opracowywania teren budzący wątpliwości ulicy Za Jeziorem. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 7, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Trzcianki w rejonie ulic 27 Stycznia, Łomnickiej i stacji uzdatniania 

wody.  

Pan Witold Putyrski poinformował, że przystąpienie do opracowania 

planu wynika generalnie wynika z tego, aby uporządkować ten teren, 

szczególnie stacji uzdatniania wody. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 8, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

- Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia ich przebiegu.  

Pan Witold Putyrski wyjaśnił projekt uchwały. Nie było uwag ze strony 

członków komisji. 
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Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 8, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXV/305/17 Rady 

Miejskiej Trzcianki z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie zaliczenia dróg 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Pan Witold Putyrski wyjaśnił projekt uchwały, w tym przypadku przy ulicy 

Sosnowej w Straduniu, na poszerzenie pasa przeznacza się działki. Nie 

było uwag ze strony członków komisji. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.   

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 8, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.    

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego na 

terenie gminy Trzcianka oraz udzielenia upoważnienia do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej.  

Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że nastąpiła waloryzacja opłaty za każdą 

zadeklarowaną we wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola godzinę 

przekraczającą bezpłatny wymiar zajęć i wynosi 1,30 zł.  

 

Nie było uwag ze strony członków komisji.  
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Przewodniczący komisji Wincenty Kilian poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.   

 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu: Za – 8, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 

0.   

-Projekt uchwały w sprawie zasad odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi.  

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały. 

 

-Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

lata 2023-2027. 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały. 

Ad 7) Sprawy wniesione do Komisji. 

Brak spraw wniesionych do komisji. 

Ad 8) Wnioski Komisji i ich realizacja. 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian odczytał wnioski radnych  

i odpowiedzi na te wnioski. Wydruk stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu 

(wnioski i odpowiedzi z dnia 03.06.2022 r. i 14.02.2023 r.). 

Radny Zygmunt Czarny zwrócił się z prośbą o to, aby wyciąć brzozę 

przy targowisku miejskim, jest ona zaznaczona Nr 1 do wycięcia. 

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian zawnioskował, aby 

Przedszkole w Runowie od nowego roku szkolnego było przedszkolem 

8-godzinnym. 
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Głos został udzielony panu xxxxxxxxx, który poinformował członków 

komisji, że w dniu 21 lutego 2023 roku została wydana odmowna 

decyzja o warunkach zabudowy, jeśli chodzi o farmę fotowoltaiczną na 

terenie Siedliska, ziemie klasy VI i dotyczy to terenu o powierzchni 170 

ha.  Chciał nadmienić, że gmina jest wyczulona na jego rodzinę. 

Małżonka wraz z synem płaci 3.000,00 zł podatku, a gmina z tej farmy 

może uzyskać 1,7 mln złotych rocznie podatku, gdyby ta farma 

fotowoltaiczna powstała. Gmina w tym przypadku nie ponosi żadnych 

kosztów. Ta sprawa z farmą fotowoltaiczną trwa od 18 maja 2021 roku, a 

dla porównania w gminie Buk trwało to 9 miesięcy i farma już powstaje. 

Chciał tylko wskazać, ile gmina Trzcianka traci nie pozwalając na 

budowę farm fotowoltaicznych. Ościenne gminy postępują zgoła inaczej. 

Jeszcze raz powtórzył, że od 22 lutego br. nie ma odpowiedzi z Urzędu 

na złożony przez niego wniosek o wydanie kopii akt.  

 

Przewodniczący komisji Wincenty Kilian dodał, że rolnicy są zwolnieni z 

płacenia podatku od ziem klasy VI i na tych terenach farmy 

fotowoltaiczne spokojnie mogłyby powstawać. 

 

Radna Jadwiga Durejko dodała, że to czysty zysk dla gminy.  

 

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji, przewodniczący 

podziękował za czynny udział w posiedzeniu Komisji.  

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji 

zamknął posiedzenie komisji.  

Przewodniczący Komisji /-/Wincenty Kilian 

Protokolant /-/Ewelina Ćwiek 

Protoko 


